АДМИНИСТРАЦИЯ ПОРОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Поротниково
15.04.2019г.                                                                                                                    № 33

О  внесении изменений в постановление Администрации Поротниковского сельского
поселения от 15.11.2018 г. № 74

В соответствии с Федеральным  законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации",
Федеральным  законом «Об  организации  предоставления  государственных  и
муниципальных услуг» от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ,

Администрация Поротниковского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В  преамбуле  исключить  слова  «постановлением Администрации  Бакчарского
сельского поселения от 18.08.2015 №145  «Об утверждении Порядка разработки  и
утверждения  административных  регламентов  предоставления   муниципальных
услуг в муниципальном образовании «Бакчарское сельское поселение»»,

2. Наименовании  раздела  III  после  слов  «форме»  дополнить  словами:  «а  также
особенности  выполнения  административных  процедур  в  многофункциональных
центрах»;

3. Наименование  раздела  V после  слов  «служащих»  дополнить  словами:
«многофункционального  центра,  работника  многофункционального  центра,  а
также организаций, осуществляющих функции по предоставлению муниципальных
услуг, или их работников.»

4. Пункт  121  раздела  V дополнить  словами:  «а  также  на  решения  и  действия
(бездействие) многофункционального центра, работников многофункционального
центра.»

5. Раздел  IV изложить  в  следующей  редакции  «IV.  Формы  контроля  за
исполнением административного регламента.
Контроль  за  соблюдением  и  исполнением  положений  Регламента  и  иных
нормативных  правовых  актов,  устанавливающих  требования  к  предоставлению
муниципальной услуги, осуществляет глава Администрации в следующих формах:
- текущий мониторинг предоставления муниципальной услуги;
-  прием,  рассмотрение  и  оперативное  реагирование  на  обращение  (жалобы)
заявителей  и  иных  заинтересованных  лиц  по  вопросам,  связанным  с
предоставлением муниципальной услуги;
-  текущий  контроль  за  исполнением  ответственными  должностными  лицами
положений  регламента  и  иных  нормативных  правовых  актов,  устанавливающих
требования к предоставлению услуги, а также принятием решений ответственными
лицами.»

6. Подпункт  2  статьи  26  раздела  II изложить  в  следующей  редакции  «решение
Администрации  Поротниковского  сельского  поселения  об  отказе  в  присвоении,
изменении и аннулировании адреса объекту недвижимости»

7. Пункт  102  раздела  III изложить  в  следующей  редакции  «В  случае  выявления
оснований  для  отказа  в  предоставлении  муниципальной  услуги  ответственный
специалист готовит проект решения Администрации Поротниковского сельского

consultantplus://offline/ref=19C166841E95F2427F18ABBAF56D060E606C5C1535EC3931FD80C3CDCCR3g6G
consultantplus://offline/main?base=RLAW013;n=42738;fld=134
consultantplus://offline/ref=19C166841E95F2427F18ABBAF56D060E606C5C1A34EE3931FD80C3CDCCR3g6G

поселения об отказе  в  присвоении,  изменении и  аннулировании адреса  объекту
недвижимости,  затем  представляет  его  Главе  муниципального  образования  для
подписания.»

8. Пункт  103  раздела  III изложить  в  следующей  редакции  «В  случае  отсутствия
оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги должностное лицо
Администрации  Поротниковского  сельского  поселения  в  соответствие  с
заявлением готовит постановление  Администрации  Поротниковского  сельского
поселения о  присвоении,  изменении  и  аннулирование  адреса  объекту
недвижимости;»

9. В пункте 27 раздела I цифру «19» заменить на цифру «18».
10. Пункт 143 исключить.
11. Подпункт 2 пункта 29 раздела II изложить в следующей редакции: «Федеральный

закон от 13.07.2015 N 218-ФЗ "О государственной регистрации недвижимости"».
12. В пунктах 24,30,96 слова «Едином государственном реестре прав на недвижимое

имущество и сделок с ним» заменить словами «Едином государственном реестре
недвижимости».

13. Пункт 20 изложить в следующей редакции «Муниципальная услуга «Присвоение,
изменение и аннулирование адреса объекту недвижимости».

14. В  пункте  6  слова  «в  государственной  информационной  системе  «Портал
государственных  и  муниципальных  услуг  Томской  области»  (далее  –  Портал
государственных и муниципальных услуг Томской области)» исключить.

15. В пункте 34 слова «на Портале государственных и муниципальных услуг Томской
области» исключить.

16. В пункте 37, 64 слова «портала государственных и муниципальных услуг Томской
области» исключить.

17. В пункте 46 слова «региональный портал государственных и муниципальных услуг
(функций)»  исключить.

18. В подпункте 2 пункта 62 слова «Портала государственных и муниципальных услуг
Томской области (http://pgs.tomsk.gov.ru)» исключить.

19. В подпункте 5 пункта 109 слова «на Портале государственных и муниципальных
услуг Томской области (http://pgs.tomsk.gov.ru)» исключить.

20. В пункте 130 цифру «124» заменить на цифру «125».
21. Заголовок перед пунктом 41 изложить в следующей редакции «Исчерпывающий

перечень  оснований  для  приостановления  предоставления  муниципальной
услуги или отказа в предоставлении муниципальной услуги».

22. Настоящее Постановление обнародовать в местах для обнародования и разместить
на  официальном сайте  Администрации Поротниковского  сельского  поселения  в
информационно - телекоммуникационной сети Интернет.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава Поротниковского сельского поселения Н.Ю.Чумакова.